

## Posiedzenie rady naukowej Instytutu Podstawowych Problemów Marksizmu-Leninizmu KC PZPR

Przed 5 laty Biuro Polityczne KC PZPR powołało Instytut Podstawowych Problemów Marksizmu-Leninizmu KC PZPR. Placówka ta, współdziałając ze środowiskami naukowymi wyższych uczelni i PAN, prowadzi badania nad teorią marksizmu-leninizmu, nad procesami rozwoju społeczeństwa socjalistycznego, naukowymi podstawami polityki społeczno-gospodarczej oraz założeniami ideologicznej działalności partii.

W centrum szczególnego zainteresowania naukowców Instytutu znajdują się opracowania dotyczące teorii społeczeństwa socjalistycznego, analizy i prognozy z zakresu kształtowania świadomości obywatelskiej i walki ideologicznej, problemów budownictwa partyjnego oraz strategii międzynarodowego ruchu komunistycznego. Placówka dotychczasowych badań jest wielo publikacji, a także konferencji i spotkań naukowych. Instytut prowadzi szereg badań wspólnie z pokrewnymi placówkami istniejącymi w bratnich krajach socjalistycznych: w Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, na Węgrzech i w ZSRR.

Dorobek Instytutu w 1978 r. oraz program badań naukowych podejmowanych w okresie do VIII Zjazdu PZPR były 7 bm. tematem posiedzenia w Warszawie rady naukowej tej placówki, w którym wziął udział przewodniczący Rady Państwa — HENRYK JABLONSKI. Jest on jednocześnie przewodniczącym rady naukowej IPPM-L.

Jak podkreślono w czasie posiedzenia, do priorytetowych zadań Instytutu należy, podobnie jak w ub. r., kontynuowanie i koordynacja w skali całego kraju badań dwóch problemów: teoretycznych podstaw budowy rozwiniętego społeczeństwa socjalistycznego w Polsce, i szeroko pojętej problematyki

## J. Kadar zakończył wizytę w ZSRR

Po zakończeniu przyjacielskiej wizyty w Związku Radzieckim, I sekretarz KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, János Kadar, opuścił w drodze Moskwy. Podczas wizyty odbyły się na Kremlu rozmowy Leonida Breżniewa z gościem węgierskim. (PAP)

## Bliskowschodnia podróż prezydenta USA

Prezydent Stanów Zjednoczonych Jimmy Carter, przybywa dziś w południe do Egiptu, aby podjąć jeszcze jedną dramatyczną próbę przełamania impasu w dialogu egipsko-izraelskim prowadzonym w sprawie zawarcia separatystycznego układu pokojowego. Po rozmowach z prezydentem Anwarom Sadatem, prezydent Carter uda się w sobotę do Izraela na rozmowy z premierem Menachemem Beginem.

W Waszyngtonie mówi się, że niebawym czynnikiem w podjęciu przez prezydenta Cartera decyzji udania się na Bliski Wschód, była troska o własną pozycję w kraju. Popularność Cartera spadła do nie towaro dotychczas poziomu 37 proc. Amerykanów, którzy są zadowoleni z rządów prezydenta. Zdaniem komentatorów niezależnie od wyników misji Cartera, jego podróż na Bliski Wschód niewątpliwie umocni pozycję prezydenta i przysporzy mu popularności. (PAP)

## Rokowania SALT II

W środę odbyło się w Genewie kolejne spotkanie delegacji ZSRR i USA, uczestniczących w radzieko-amerykańskich rozmowach w sprawie ograniczenia strategicznych zbrojeń ofensywnych. (PAP)

## Gospodarska wizyta w „Pemalu“

Wczoraj I sekretarz KW PZPR w Elblągu ANTONI POŁOWIĄK odwiedził Malborskie Zakłady Przemysłu Maszynowego „PEMALU“. Obecny był również I sekretarz KM PZPR w Malborku, LESZEK WITKIEWICZ.

Podczas spotkania z kierownictwem partyjnym i administracyjnym zaprezentowano najistotniejsze problemy nurtujące zakładowy przedsiębiorstwa malborskiego. „Pemalu“ jest powszechnie znanym w kraju i za granicą producentem wysokiej klasy obrabiarek, wykorzystywanych przede wszystkim w fabrykach wytwarzających meble. Tegoroczny plan produkcji zakłada blisko 5-procentowy wzrost w porównaniu z planem ubiegłorocznym, przy czym podwojeniu ulegnie produkcja maszyn na eksport, głównie do RFN, Ghany, Nigerii, Kuwejtu, Belgii i Jugosławii.

Prawie 500-osobowa załoga zakładu, posiadająca swoje filie w Nowym Dworze Gd. i Stęgle, zobowiązała się zlikwidować do końca bieżącego kwartału załogi powstałych z powodu braku środków transportu do wywozu wyrobów gotowych. Zakład posiada ponadto zwiększenie tempa produkcji, jeśli zdecydowanej poprawie ulegnie zaopatrzenie m. in. w gazy techniczne i narzędzia do obróbki skrawaniem.

Następnie Antoni Połowiak wraz z towarzyszącymi osobami zwiedził zakład. Dyrektor naczelny „Pemalu“, Andrzej Barcikowski i członkowie załogi przedstawili najistotniejsze problemy związane z różnorodnymi procesami technologicznymi. (hb)

## W obronie mężczyzn...

Amerykański sąd najwyższy wydał ostatnio niecodzienne orzeczenie, które — według założenia sędziów — powinno położyć kres dyskryminacji mężczyzn w Stanach Zjednoczonych. Stosunkiem głosów 6:3 sąd uznał, że przepisy prawa obowiązujące w stanie Alabama, według których tylko mężczyźni są zobowiązani w wypadku rozwodu do płacenia alimentów, są niekonstytucyjne. Sąd uznał, że w przypadku rozwodu obowiązek płacenia alimentów na rzecz byłego męża może być również obciążony żoną, w zależności od konkretnych okoliczności danej sprawy.

Warto dodać, że przepisy obciążające płacenie alimentów tylko mężczyźni obowiązują nie tylko w Alabamie, ale również w 10 innych stanach m. in. Nowy Jork, Arkansas, Południowa Dakota i Wyoming. (PAP)

## Pogoda

Zachmurzenie duże, okresami słaby deszcz. W ciągu dnia wiatr w 10 i 15 godzinach m. in. Nowy Jork, Arkansas, Południowa Dakota i Wyoming. (PAP)

## Uroczyste spotkanie w KC PZPR z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet

Tradycyjnym zwyczajem, w przededniu Międzynarodowego Dnia Kobiet odbyło się wczoraj w Komitecie Centralnym PZPR w Warszawie uroczyste spotkanie przedstawicieli różnych środowisk społecznych i zawodowych z całego kraju.

W spotkaniu wzięli udział członkowie Biura Politycznego KC PZPR: przewodniczący Rady Państwa — HENRYK JABLONSKI, prezes Rady Ministrów — PIOTR JAROSZEWICZ oraz sekretarz KC PZPR — EDWARD BABIUCH.

Obecni byli kierownik Wydziału Organizacji Społecznych, Sportu i Turystyki KC PZPR — Jerzy Kurbierski, przewodnicząca Krajowej Rady Kobiet Polskich — Eugenia Kemparowa. Uczestniczący spotkania, kobiety wyróżniające się w pracy zawodowej, robotniczej i rolniczej, kombatanckiej, pracownice nauki, oświaty i kultury, działaczki społeczne i wybitne sportswomenki, przedstawiły

klasykę imperialistycznej metody ekspansji kahań w celu podporządkowania sobie innych narodów. W ramach konferencji zostały powołane dwie komisje, z których jedna opracuje dokument polityczny w sprawie agresji chińskiej na Wietnam, a druga — program solidarności i pomocy, także materialnej, dla walczącego narodu wietnamskiego. (PAP)

Przedstawicielki kobiet polskich mówiły o swych codziennych radościach i troskach, o problemach pracy zawodowej i społecznej, dzieliły się spostrzeżeniami i uwagami dotyczącymi wychowania młodego pokolenia. Najwyższym dobrem dla wszystkich mieszkańców naszego kraju jest pokój. Kobiety z wielkim uznaniem dokonują na str. 2

## Konferencja solidarności z Wietnamem w Helsinkach

W stolicy Finlandii, kontynuując obrady, rozpoczęła 6 bm. międzynarodowa konferencja solidarności z narodem wietnamskim. Przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju JOZEF CYRANKIEWICZ w swoim wystąpieniu przypominał hegemonistyczne działania Chin w przeszłości. Do listy tych działań należało: podjęcie próby zabójstwa państwa to, pretendujące do roli mocarstwa, dołączając szeregi na swego słabszego sąsiada — Wietnam. Słuchaliśmy argumentacji chińskiej o „daniu nanku“ Wietnamowi, nie wierząc własnym uszom — powiedział J. Cyrankiewicz. — Chiny próbują dziś stosować

Mimo ogłoszenia przez rząd chiński wiadomości o powołaniu w sprawie wycofania wojsk chińskich z terytorium wietnamskiego, sprawa wycofania jest ciągle niejasna. Napływają informacje z których wynika, że Chińczycy nie tylko nie wycofują się, lecz planowo niszczą w okupowanych rejonach, miasta, osiedla i wsie.

5 marca Chińczycy kontynuowali przetrzymywanie do datkowych oddziałów wojskowych na teren przyłączony do prowincji Quang Ninh i Ha Tuyen oraz ostrzelali z dział artylerijskich miejscowości Mong Cai i inne obszary prowincji Quang Ninh. Wojska agresora podejmowały operacje ofensywne w niektórych rejonach, lecz zostały zatrzymane przez siły wietnamskie.

W prowincji Cao Bang Chińczycy okopali się na nowych pozycjach i nieustannie ostrzelują ośrodki administracyjne tej prowincji, miasto Cao Bang i okoliczne wsie.

## Z udziałem Piotra Jaroszewicza posiedzenie Rady ds. Rodziny

Jak informuje rzecznik prawny rządu — 7 marca br. odbyło się w Warszawie, pod przewodnictwem prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza, posiedzenie Rady ds. Spraw Rodziny.

Otwierając obrady, Piotr Jaroszewicz nową rolę Międzynarodowego Dnia Kobiet i w imieniu Rady Kobiet i w imieniu Rady Kobietom polskim serdeczne życzenia dobrego zdrowia, pomysłowości w pracy zawodowej i społecznej oraz osobistego i rodzinnego szczęścia.

Na harkach kobiet, często pracujących zawodowo, spoczywa główny ciężar wychowania dzieci, kształtowania życia w rodzinie, prowadzenia gospodarstwa domowego. Rada wspierając w tej mierze wysiłek kierownictwa partii i rządu będzie w ramach swoich uprawnień ułatwiać kobietom wykonywanie ich rodzimych funkcji w domu, w pracy i w życiu społecznym.

Na posiedzeniu rozpatrzone sprawy związane z doskonaleniem systemu opieki nad dzieckiem, zwłaszcza w rodzinie, zdrowotnej i pozarodzinnej, a także problematykę świadczeń społecznych na rzecz młodego pokolenia. Odpowiednie sprawozdania przedstawiły ministerstwa Sprawiedliwości, Pracy, Plac

## Chińczycy stosują taktykę „spalonej ziemi“ Uchwała rządu SRW \* Oświadczenie rządu Laosu

Agencja VNA donosi, że armia chińska dopuszcza się zbrodni na okupowanych terenach północnych prowincji Wietnamu. Agresorzy grabią dobytek mieszkańców, podpalają i wysadzają w powietrze budynki, niszczą plantacje i zasiewy.

W Hanoi opublikowano uchwałę rządu SRW o powołaniu wchodzących w skład oddziałów specjalnych samobrony cywilnej. Uchwała podkreśla, że przystąpienie do zwołania delegacji prezydenta SRW o powszechną mobilizację w celu obrony niepodległości, suwerenności i integralności terytorialnej socjalistycznego Wietnamu i zadania klęski reakcyjnej klasie ekspansjonistycznej, którzy rozpętali agresywną wojnę.

W skład oddziałów samobrony wchodzić będą kobiety w wieku 18-35 lat. Ludzie w innym wieku mogą wstąpić do tych oddziałów jako ochotnicy. Siły samobrony będą organizowane w oddziały holowe działające na obszarach, do których zostają wysłane w celu wykonania zadań bojowych. Wszystkie akty szpiegostwa i działalności wywiadowczej karane będą zgodnie z ustawami obowiązującymi w okresie wojny.

W Vientiane opublikowano oświadczenie rządu Laotańskiego Republiki Ludowo-Demokratycznej o chińskim zagrożeniu. Laos i Chiny — głosi oświadczenie — są krajami sąsiadującymi ze sobą, a między ich narodami istnieją, szczególnie w latach walki przeciwko imperializmowi i o niezależność narodową, stosunki przyjaźni i wzajemnej pomocy. W ostatnich latach a przede wszystkim po rozpoczęciu przez ChRL szerokiej wojny agresywnej przeciwko SRW i skierowaniu do Laosu chińskich szpiegów i wywiadczyków, nastąpiło w Laosie, zjawisko wywrotki propagandy dywersyjnej i zaszczepienia ludoobrzy i doprowadzenia do rozłamów w szeregach wielonarodowego narodu laotańskiego — stosunki między obu krajami znacząco się pogorszyły. Siłami chińska zagroziła bezpieczeństwu i porządkowi społecznemu w Laosie, zajmując się działalnością antyrządową i ingerując brutalnie w wewnętrzne sprawy LRLD.

Odpowiedzialność za pogorszenie się stosunków między Laosem a Chinami — stwierdza rząd LRLD — ponosi w pełni strona chińska. Jeśli ChRL zrezygnuje, chce utrzymać i umocnić solidarność między obu krajami powinna na tymczasie przerwać koncentrację swych wojsk na granicy z Laosem, a także działania wywołujące zagrożenie dla bezpieczeństwa i terytorialnej integralności Laosu, zaprzestanie w generalnie w wewnętrzne sprawy LRLD.

Minister obrony Kanady, Barneet Danson przemawiając w komisji ds. obrony w Izbie Gmin wypowiedział się przeciwko dostawom przez Zakład Broni Chinom. Oświadczył on, że wyposażeń Chin w broń przez Zakład stanowiłoby poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa. Minister dodał, że niektórzy jego koledzy z krajów członkowskich NATO całkowicie poglądną ten podział. (PAP)

## Stoczniovcy „Komuny“ potępiają chińską agresję na Wietnam

W wypełnionej po brzegi przez rzeszę stoczniovców wielkiej hal fabrykacji sekcji płaskich, pod transparentami głoszącymi: „Solidaryzujemy się z bohaterami narodem wietnamskim“, „Złamywacze przemstwa chińskiego agresji w Wietnamie“, odbył się wczoraj w „Komunie“ wiec protestacyjny pracowników tej stoczni. Otworzył go przewodniczący Rady Zakładowej Walenty Fryzowski mówiąc m. in., iż moralnym obowiązkiem każdego uczciwego człowieka

jest zaprotowanie przeciwko przemocy i bezprawiu, jakim jest brutalna, zbrojna napaść Pekinu na Wietnam. Następnie zabrał głos mistrz działu ogólnogospodarczego aktywista stoczniovców kolea ZBOWID, uczestnik II wojny światowej Witold Orzanowski. Powiedział on, że naród polski, który tyle wycierpił przez wojnę, z oburzeniem potępia napaść chińska na wykrywawionymi latami walki o niepodległość naród wietnamski. Projekt rezolucji, która zebrani przyjęli jednogłośnie, odczytał Ryszard Marcinak, mistrz z wydziału K-2. Rezolucja ta głosi: „Wrażamy nasz stanowczy protest przeciwko wyrażonej agresji chińskiej skierowanej na Socjalistyczny Wietnam. „Potępiamy kierownictwo pekińskie, które ustępuje orężem rozszerzyć swe wpływy polityczne w południowo-wschodniej Azji. „Dołączamy się do głosu opinii publicznej całej postępowej ludzkości domagającej się położenia kresu zbrojnej agresji sił na Socjalistyczny Wietnam.“ (sta)



Fot. P. Kanicki

Wszystkim dzisiejszym Solenizantkom, miłym Paniom, z okazji Ich święta — Międzynarodowego Dnia Kobiet najlepsze, najszczerze życzenia wszelkiej pomyślności w pracy zawodowej i społecznej, wiele radości, pogody i słońca w życiu osobistym życzy

## Wybór „Warszawianki Roku“

W przeddzień doroczno-go święta kobiet odbyły się w kraju uroczyste spotkania z przedstawicielkami różnych środowisk społeczno-zawodowych, koncerty i inne imprezy artystyczne. Przed kwiatami ustawiły się pierwsze kolejni panów po tradycji „kwiatka dla Ewy“. Wzmożony ruch notowany w sklepach z upominkami i przy stoiskach z kosmetykami. Szczególnie uroczysty charakter miały zorganizowane w wielu województwach z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet spotkania przedstawicieli władz z wyróżniającymi się w pracy zawodowej i społecznej kobietami, którym wręczano odznaczenia państwowe, wyróżnienia i nagrody.

Wczoraj rozstrzygnięty został w stolicy doroczny plebiscyt o tytuł „Warszawianki Roku“. Przypała on w br. prof. dr. hab. med. Krystynie Bożkowskiej, Prof. Bożkowska, która kieruje Instytutem Matki i Dziecka w Warszawie, jest znaną również w międzynarodowym świecie lekarskim polskim pediatrą. (PAP)

## G. Andreotti ponownie formuje rząd włoski

Trwający od 36 dni kryzys rządowy we Włoszech wkroczył w decydujące stadium. Wczoraj prezydent Sandro Pertini powierzył misję utworzenia nowego gabinetu ponownie przedstawicieli chrześcijańskiej demokracji, socjaldemokratycznej i republikańskiej, będącej także przedstawicielem grupowania „niezależnych lewic“ (mówi się o dwóch ministrach). W kołach politycznych w Rzymie wyraża się przekonaniem, że właśnie taki rząd najprawdopodobniej zostanie sformowany. Włoska Partia Komunistyczna oświadczyła poprzednio, że nie przejdzie do opozycji tylko wówczas, jeśli w skład nowego gabinetu wejże przynajmniej kilku ministrów z grupowania „niezależnych lewic“ (nie będących członkami partii komunistycznej, ale np. w br. w. w. list WPK w wyborach parlamentarnych 1976 r.).

W Rzymie nie wyklucza się, że decyzja prezydenta Pertiniego, stanowiąca ostateczną próbę uniknięcia przedterminowych wyborów powszechnych, może mieć przełomowe znaczenie dla rozwiązania obecnego kryzysu rządowego we Włoszech. Desygnowany ponownie na premiera Giulio Andreotti oświadczył, że przyjmuje powierzoną mu mandat „bez zastrzeżeń“, co wg procedury włoskiej oznacza, że sformuje nowy rząd i przedstawi go do głosowania w parlamencie nawet w wypadku, jeśli nie będzie miał z go. in. na stokach Beskidu, Tulu, Szynielni i Debowca. (PAP)

## Utworzenie „narodowego frontu demokratycznego“ w Iranie

Głównym wydarzeniem na irańskiej scenie politycznej jest utworzenie „narodowego frontu demokratycznego“ — ugrupowania sprzeciwiającego się nadmiernej islamizacji Iranu, na którego czele stoi prawnik Matine Dajrati, wnuk zmarłego przed 12 laty b. premiera Mosaddeka.

„Narodowy front demokratyczny“ domaga się przesunięcia na późniejszy termin zapowiedzianego na 30 marca referendum w sprawie przyszłego statusu kraju.

Irańska agencja prasowa PARS powołując się na oświadczenie wicepremiera Amira Entezama poinformowała, że rząd rewolucyjny zamierza zorganizować zaoczny proces sacha i jego rodziny w celu odzyskania kilkunastu milionów dolarów, zdeponowanych przez rodzinę cesarską w bankach szwajcarskich. A. Entezam nie ujawnił, jakie zarzuty będą wysuwane wobec sacha, jednakże ajatollah Chomeini stwierdził, że będzie on oskarżony „o wszystkie przestępstwa, jakich dopuścił się w czasie swych 37-letnich rządów“.

Tymczasowy rząd Iranu umieszczył na czarnej liście zachodnie towarzystwa naftowe, które sprzedawały Izraelowi zakupioną w Iranie ropę naftową. Rzecznik rządowy zakomunikował, że kierownictwo irańskiego krajowego towarzystwa naftowego otrzymało

## Tajny arsenał w Belfascie — rozbrojony

Policja północnoirlandzka natrafiła w Belfascie na kryjówkę, w której znajdowało się około 40 bomb. Zdaniem policji, ten największy magazyn broni, jaki kiedykolwiek znaleziono w Belfascie, należał do skrytųjų „tymczasowych“ irlandzkiej armii republikańskiej (IRA). Kryjówka znajdowała się na podwórzu jednego z domów mieszkalnych. Na okres usuwania bomb ewakuowano całą dzielnicę miasta. (PAP)

# Uroczyste spotkanie w KC PZPR z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet

**Dokończenie ze str. 1**  
 niem wypowiedziały się o polityce naszego państwa, która umożliwiła wszystkim Polakom prawo do życia w pokoju, bez groźby wojny. W swych wypowiedziach wyrażały potępienie agresji chińskiej na Socjalistyczną Republikę Wietnamu i hegemonizm w polityce wielkiej supermocarstwa, która jest zagrożeniem dla budowania z takim trudem pokoju i bezpieczeństwa światowego.

W swych wypowiedziach uczestniczki spotkania podejmowały także zagadnienia związane z dalszą poprawą ochrony zdrowia pracowników, wychowania w rodzinie i organizacji młodzieżowej, społecznej działalności w miejscu zamieszkania, roli kultury i sztuki w pielęgnowaniu tradycji narodowej, aktywnego uczestnictwa w życiu narodowym.

W czasie spotkania głos zabrał prezes Rady Ministrów, Piotr Jaroszewicz. W imieniu Biura Politycznego KC PZPR, sekretarza KC PZPR, Edwarda Gierka, przekazał uczestniczkom spotkania, a za ich pośrednictwem wszystkim polskim kobietom serdeczne podziękowania za to, że swoją pracą, troską o sprawy rodziny, aktywne postawą społeczną wnoszą wkład w budowanie i rozwój naszego państwa.

Nawiązując do przypadku śmierci w br. 35 rocznicy powstania Polskiej Ludowej, P. Jaroszewicz przypomniał wielki wkład kobiet w wyzolenie społeczne i narodowe, a następnie w odbudowę kraju.

Polskie kobiety znajdują się na najtrudniejszych odcinkach robót i odbudowy kraju, a i teraz rozstrzygnięcia w Polce w świecie w wielu dziedzinach nauki, kultury, go spodarki, życia społecznego go sportu.

Omawiając najważniejsze, aktualne problemy społeczno-gospodarcze kraju przez Rząd Ministrów podkreślił, że partia i państwo przywiązują ogromną wagę do stałego polepszenia warunków życia wszystkich kobiet, każdej polskiej rodziny.

W naszym kraju kobiety mają wszelkie możliwości awansu społecznego oraz zawodowego. Tylko w ostatnim 20-leciu liczba kobiet z wyższym wykształceniem wzrosła o 100 proc.

W naszym kraju kobiety mają wszelkie możliwości awansu społecznego oraz zawodowego. Tylko w ostatnim 20-leciu liczba kobiet z wyższym wykształceniem wzrosła o 100 proc.

W naszym kraju kobiety mają wszelkie możliwości awansu społecznego oraz zawodowego. Tylko w ostatnim 20-leciu liczba kobiet z wyższym wykształceniem wzrosła o 100 proc.

W naszym kraju kobiety mają wszelkie możliwości awansu społecznego oraz zawodowego. Tylko w ostatnim 20-leciu liczba kobiet z wyższym wykształceniem wzrosła o 100 proc.

W naszym kraju kobiety mają wszelkie możliwości awansu społecznego oraz zawodowego. Tylko w ostatnim 20-leciu liczba kobiet z wyższym wykształceniem wzrosła o 100 proc.

W naszym kraju kobiety mają wszelkie możliwości awansu społecznego oraz zawodowego. Tylko w ostatnim 20-leciu liczba kobiet z wyższym wykształceniem wzrosła o 100 proc.

W naszym kraju kobiety mają wszelkie możliwości awansu społecznego oraz zawodowego. Tylko w ostatnim 20-leciu liczba kobiet z wyższym wykształceniem wzrosła o 100 proc.

W naszym kraju kobiety mają wszelkie możliwości awansu społecznego oraz zawodowego. Tylko w ostatnim 20-leciu liczba kobiet z wyższym wykształceniem wzrosła o 100 proc.

W naszym kraju kobiety mają wszelkie możliwości awansu społecznego oraz zawodowego. Tylko w ostatnim 20-leciu liczba kobiet z wyższym wykształceniem wzrosła o 100 proc.

W naszym kraju kobiety mają wszelkie możliwości awansu społecznego oraz zawodowego. Tylko w ostatnim 20-leciu liczba kobiet z wyższym wykształceniem wzrosła o 100 proc.

W naszym kraju kobiety mają wszelkie możliwości awansu społecznego oraz zawodowego. Tylko w ostatnim 20-leciu liczba kobiet z wyższym wykształceniem wzrosła o 100 proc.

W naszym kraju kobiety mają wszelkie możliwości awansu społecznego oraz zawodowego. Tylko w ostatnim 20-leciu liczba kobiet z wyższym wykształceniem wzrosła o 100 proc.

W naszym kraju kobiety mają wszelkie możliwości awansu społecznego oraz zawodowego. Tylko w ostatnim 20-leciu liczba kobiet z wyższym wykształceniem wzrosła o 100 proc.

W naszym kraju kobiety mają wszelkie możliwości awansu społecznego oraz zawodowego. Tylko w ostatnim 20-leciu liczba kobiet z wyższym wykształceniem wzrosła o 100 proc.

Współpraca z zachodem - Zachód - Konferencja w Wiedniu

W Wiedniu zakończyła się konferencja poświęcona problemom dalszego rozwoju i pogłębienia współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej między krajami o różnych systemach społeczno-politycznych. Wzięło w niej udział ponad 40 delegatów z 14 państw - sygnatariuszy aktu końcowego europejskiej Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w tym delecja polska, którą przewodził pierwszy zastępca ministra handlu zagranicznego i gospodarki morskiej, Ryszard Karśki.

Konferencja powołała międzynarodową radę ds. nowych inicjatyw we współpracy. Zachód - zachód, która będzie stałym instrumentem rozwijania wszechstronnej współpracy między krajami o różnych systemach społeczno-politycznych.

Wzięło w niej udział ponad 40 delegatów z 14 państw - sygnatariuszy aktu końcowego europejskiej Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w tym delecja polska, którą przewodził pierwszy zastępca ministra handlu zagranicznego i gospodarki morskiej, Ryszard Karśki.

Uczestnicy obrad przyjęli szereg zaleceń dotyczących rozwoju współpracy. Zachód - Zachód w dziedzinie gospodarki, nauki, kultury, handlu i kooperacji przemysłowej, wymiany naukowo-technicznej, rozwoju transportu oraz ochrony środowiska naturalnego.

Konferencja zaprobowała projekt wieloletniego dostaw gazu naturalnego z ZSR do Europy zachodniej i USA. Zaleca ona jednocześnie zwołanie specjalnej konferencji pod auspicjami europejskiej komisji gospodarczej ONZ, poświęconej problemowi polityki energetycznej.

Konferencja przyjęła propozycje delegacji polskiej utworzenia międzynarodowego centrum informacyjnego w sprawie gazyfikacji i upłynnienia węgla oraz chemię go przetworstwa węgla i pokrewnych technologii.

Zaleca ona również podjęcie prac nad połączeniem systemów energetycznych Wschodu i Zachodu.

Uczestnicy obrad przyjęli program wprowadzenia nowych form długofalowej współpracy między Wschodem i Zachodem w zakresie wykorzystania zasobów naturalnych, poprawy struktury wymiany handlowej, zwiększenia udziału w obrocie międzynarodowym towarów przemysłowych w eksporcie krajów socjalistycznych i w dziedzinie rozwoju kooperacji przemysłowej i wymiany naukowo-technicznej.

Przyjęto też program przedsięwzięcia w zakresie sprzedaży towarów na rynkach zachodnich, wspólnych przedsięwzięcia w zakresie transkacji komercyjnych dla dalszego rozwoju handlu Wschód - Zachód.

Serdecznie wyrażono również szereg propozycji dotyczących ściślejszego powiązania prac badawczych, zwiększenia wymiany licencji oraz wspólnego rozwiązywania ważnych problemów regionu europejskiego w dziedzinie energii, ochrony zdrowia, gospodarki żywnościowej, rolnictwa, transportu i ochrony środowiska naturalnego.

Podczas uroczystości ogłoszono też wyniki plebiscytu referendalnego, w którym 80 proc. głosujących popierało współpracę z zachodem.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

# Zainteresowanie prasy światowej zapowiedzią wizyty papieża w Polsce

Środki masowego przekazu na całym świecie przyglądają się z ogromnym zainteresowaniem zapowiedzi wizyty papieża Jana Pawła II w Polsce. Wycieczkę tę poświęcono zarówno licznie, często w sensacyjnej formie podawane informacje, jak i poważniejsze komentarze wskazujące na znaczenie tego wydarzenia zarówno w skali polskiej jak i w skali międzynarodowej w kontekście odprężenia i współpracy między różnymi ustrojami i koncepcjami ideologicznymi.

Wszystkie agencje podały pełny tekst komunikatu zapowiadającego wizytę ekspansyjny fragment, w którym przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński wyraża przekonanie, że wizyta będzie służyła jednemu z celów politycznych, pogłębieniu odpowiedzialnej współpracy między socjalistycznym państwem a Kościołem oraz kontaktom między PRL i Stolicą Apostolską w imię utrwalenia pokoju i postępu.

Francuska agencja prasowa AFP pisała, że „polski papież Jan Paweł II napisze pierwszy rozdział w historii stosunków między chrześcijaństwem a światem marksistowskim”, przybysząc jako pierwszy zwierzchnik Kościoła katolickiego do kraju socjalistycznego.

Obszerny komentarz poświęcony zapowiedzianej wizycie papieża włoski dziennik „Unita” opatrzył tytułem: „Podróż służąca dialogowi i pokojowi”. Dziennik stwierdza, że użycie terminu wizyta między Episkopatem polskim, papieżem i rządem w Warszawie, pozwoli na ustawienie wizyty w klimacie jedności narodowej i dobrych stosunków między Polską a Stolicą Apostolską oraz na umianie jej za wkład do pokoju światowego. Dziennik podkreśla również, że zaproszenie w stosowane do papieża, w imieniu Episkopatu polskiego przez prymasa Stefana Wyszyńskiego i w porozumieniu z rządem, umożliwiła wizytę w ramach przewidzianego przez Kon

stytucje rozdziału między państwem a Kościołem, co nie wyklucza jednak wspólnej pracy wszystkich dla wspólnego dobra”. Zachodniemieckie środki masowego przekazu zwracają uwagę na sformułowanie komunikatu za powiadającego wizytę papieża w Polsce oraz na świadectwo przewodniczącego Rady Państwa, Henryka Jabłońskiego, w którym zawarta jest „demonstracja dobrego woli państwa” i zabrakło osoby papieża. Dziennik „Frankfurter Allgemeine Zeitung” stwierdza, że wizyta „będzie demonstracją „kości całego społeczeństwa w imię interesu narodu i w walce o pokój”.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

# SPORT Piłkarze Wisły pokonali Malmoe FF

Rozegrany w Krakowie pierwszy europejski mecz Pucharu Europy Wisła Malmoe FF zakończył się zwycięstwem drużyny mistrza Polski 2:1 (1:1). Bramki zdobyli: dla Wisły - Adam Nawalka w 27 min. i Kazimierz Kmiecik w 85 min.; dla Malmoe - Tommy Hansson w 13 min.

Na pomeczowej konferencji trener reprezentacji Polski Ryszard Karśki powiedział, że zwycięstwo było bardzo trudnym sukcesem, ale że to był tylko pierwszy krok w kierunku dalszych sukcesów.

Drużyna Malmoe przystąpiła do drugiego spotkania z reprezentacją Wisły w ramach eliminacji do finału. W tym meczu Wisła znowu pokonała Malmoe 2:1.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli państw socjalistycznych i zachodnich, w których omówiono szczegóły realizacji zaleceń konferencji.

W ramach konferencji odbyły się również spotkania z udziałem przedstawicieli

# Czym ma być priorytet?

**W**NIKAJĄCE z tegoż planu zmiany w sferze inwestowania obejmują także tę część przedsięwzięć, które formalnie określone są mianem szczególnie ważnych dla gospodarki narodowej, zaś potocznie — priorytetowych. Przyjęta na początku lat siedemdziesiątych praktyka wyodrębniania w rocznych planach społeczno-gospodarczych inwestycji priorytetowych miała głównie uzasadnienie. Bardzo szeroko w latach 1971-75 front inwestycyjny składał się przecież z zadań, których ciężar gatunkowy nie był bynajmniej identyczny. Jakby nie patrzeć, Huta „Katowice”, Ursus II czy FSM są dla gospodarki ważniejsze aniżeli na przykład wytwórnia Coca-Coli. Jeśli więc napięcie do granic możliwości plany inwestycyjne chwilał trzeszczały, należało stworzyć system zabezpieczeń wobec tych przedsięwzięć, na które gospodarka czekała najbardziej niecierpliwie, zwłaszcza że działalność inwestycyjna na najważniejszych placach była w znacznym stopniu oparta na licencjach i zakupach zagranicznych, a co za tym idzie — narazona na kłopoty, wynikające z zakłóceń na rynkach światowych.

Przez dość długi czas inercyjność inwestycji priorytetowych działała skutecznie. Dzięki preferencjom powstało szybko kilkadziesiąt przedsiębiorstw, których dla gospodarki znaczenie było ogromne. Dobrze tempo realizacji było tym

dowodem były coraz częściej zdarzające się przypadki wprowadzania na preferencyjne listy przedsięwzięć, niedostatecznie przygotowanych od strony dokumentacyjnej, a także lekceważenie ustalonych terminów ze strony kooperantów, nabytych często przez konywany argumentem priorytetu nie dotrzymujących harmonogramów. Uzyskanie statusu priorytetu wielu inwestorów trak-

## T. Jeziorański

towało bowiem jako najlepszy i co gorsza jedyny środek na pozbycie się wszelkich inwestycyjnych kłopotów. Krótko mówiąc, w ciągu ostatnich lat dał się zauważyć niekorzystny proces powolnej dewaluacji statusu inwestycji priorytetowej, na placach budowy specjalnie ważnych dla gospodarki zaczęły się siłą rzeczy ujawniać opóźnienia...

Opublikowany w końcu stycznia komunikat GUS o rozwoju gospodarki narodowej w 1978 r. podał, że plan przekazywania do eksploatacji obiektów szczególnie ważnych dla gospodarki nie został w pełni wykonany. Obok 37 inwestycji priorytetowych uruchomionych znalazło się również kilkanaście tak ważnych przedsięwzięć, jak np. rozbudowa łódzkiej „Wilamy” czy toruńskiej „Elany”, które nie zostały ukończone w przewidywanych terminach i tym samym spłynęły jako poślizgi na rok

bieżący. Z kolei jest zrozumiałe, że ubiegłoroczne zaległości nie mogą pozostać bez wpływu na jakość i terminowość prac na tych kilkudziesięciu obiektach priorytetowych, które wcześniej przewidziano do ukończenia w 1979 roku.

Wynikła logiczna konieczność zweryfikowania programu najważniejszych inwestycji. Skoro bowiem doszło do spiętrzenia zadań, lepiej jest przeprowadzić nowy rzetelny i skrupulatny rachunek oraz wyznaczyć realne w obecnych warunkach terminy. Takie stanowisko zajęło Prezydium Rady Ministrów, podejmując decyzję o urealnieniu listy i programów wykonawczych inwestycji szczególnie ważnych dla gospodarki. Siwrono w ten sposób warunki natury planistycznej, umożliwiające sprawną realizację zaplanowanych inwestycji priorytetowych.

Zniknąć powinno przede wszystkim to zjawisko, które nie sprzyja jakiejś konkretniej działalności gospodarczej, a mianowicie nerwowość poczynań. Zbyt długi front inwestycji priorytetowych i wynikające z tego opóźnienia realizacji nie powodowały bowiem przetrzeźnienia potencjału z jednego placu budowy na drugi, żeby nigdzie zaległości nie były zbyt wielkie. Rezultat był oczywiście — równie niekorzystny jak wówczas, gdy goniąc terminy rezygnowano z budowy niektórych — wcale nie mniej ważnych — obiektów towarzyszących, ograniczając się do zadań ściśle produkcyjnych.

Ostatnie decyzje, Prezydium Rady mają jednak nie tylko charakter doradczego uporzędkowania tej działalności inwestycyjnej, na której gospodarce zależy szczególnie. Ich znaczenie wydaje się być szersze. Z jednej strony jest to ważny element zakrojonej na szerszą skalę i usankcjonowanej tegorocznym planem reorientacji inwestycyjnej, z drugiej zaś — krok ku stopniowej rezygnacji z istnienia inwestycji priorytetowej w perspektywie, inercyjności, w sytuacji ta traci z wolną ręką bytu. Bilans siły roboczej w perspektywie co

Warto jednak zwrócić uwagę na fakt, że ostatnie decyzje rządowe nie sprzyjają, iż w inwestycjach priorytetowych realizowane będą same w zgodzie z nowymi harmonogramami. Nowe programy wprowadzają niezbędny planistyczny ład i spokój, ale nie zwalniają żadnego z uczestników frontu inwestycyjnego od obowiązku efektywnego gospodarowania. Przeciwnie — w warunkach stwarzających realne szanse dobrej roboty można i należy wymagać więcej. A więcej znaczy w tym przypadku przede wszystkim spraw-

nie... Właściwie to jest to, co w warunkach stwarzających realne szanse dobrej roboty można i należy wymagać więcej. A więcej znaczy w tym przypadku przede wszystkim spraw-

nie... Właściwie to jest to, co w warunkach stwarzających realne szanse dobrej roboty można i należy wymagać więcej. A więcej znaczy w tym przypadku przede wszystkim spraw-

nie... Właściwie to jest to, co w warunkach stwarzających realne szanse dobrej roboty można i należy wymagać więcej. A więcej znaczy w tym przypadku przede wszystkim spraw-



W Stoczni Gdańskiej im. Lenina.

Fot. P. Kanicki

# „System krwionośny”: transport

**TRANSPORT** — zarówno ludzi jak i towarów — od dawna przynosi niekorzystny wpływ na zdrowie i samopoczucie. Gdy wszystko jest w porządku, a krwioobiegi działają bez zarzutu, zapominamy często, że jego sprawność uzależniona jest od bardzo wielu czynników. Dopiero zakłócenia w dowożeniu ładunków lub w komunikacji pasażerskiej skłaniają do gorącego szukania przyczyn. Okazuje się wtedy, że nie wystarczy zwiększenie taboru, liczbę etatów, czy uruchomienie nowej linii. Organizm jest skomplikowany, jego czynniki są wzajemnie od siebie uzależnione i rozwój może odbywać się tylko kompleksowo.

WPK, już w najbliższych latach Gdańskowi potrzebne są 4 mini-zajezdnie. Wszystkie ulokowane na obrzeżu miasta — w rejonie Pruszcza, Stogów, rafinerii i Kokoszek.

Do 1985 r. wzrost taboru wymagać się będzie budowy dużej za jezdni projektowanej w Szadółkach. Nie negując celowości inwestycji, nie należy jednak zapominać o kosztowności inwestycji tej, która będzie miała zasadniczy wpływ na sprawność komunikacji miejskiej i podmiejskiej, chce zatrzymać się przy koncepcji mini-zajezdni.

Od dawna mówi się, że wszelkie przewidywania mają u nas żywot najtrwalszy. Toteż pomysły tego w żadnym przypadku nie należy traktować jako czegoś zastępczego. Mini-zajezdnie mogą stać się najpierw miejscem bardzo potrzebnych napraw bieżących, po tym zalążkiem przyszedł do niej bazę, a wreszcie może dłużej zajezdni z możliwościami dalszego jej rozwoju.

KONIECZNA jest więc trafnie wybrana lokalizacja, a dla spełnienia tych najbliższych celów, jej prowadzenia będzie potrzebna — pościel. Najliczniejszy i najlepszy tabor niedługiej podróży będzie fachowej obsługi i konserwacji. Nowoczesne pojazdy, pełne komplikowanych układów automatycznych, pneumatycznych i hydraulicznych, wprowadzić łatwiej w prowadzenie i komfortowe w eksploatacji wymagają systematycznej, solidnej obsługi jeszcze częściej, niż dawny bieżący. Z tego względu koncepcja mini-zajezdni wydaje się godną poparcia — najłatwiejszą do szybkiej realizacji i nie wykluczającą innych inwestycji.

Gdańsk nie byłby w sytuacji, podobnej sytuacji w Gdyni, a także w Starogardzie i Tczewie, gdzie również działa WPK.

**S**TALY przysto taboru będzie stopniowo powiększał deficyt miejsc postojowych i stanowisk naprawczych, obniży wpływ zaplecza na sprawność tego taboru i pogarszał stopień jego gotowości technicznej. WPK ma opracowane prognozy potrzeb na lata najbliższe i dalsze (sporządził je zespół w składzie: mgr inż. Bronisław Tulko, mgr inż. Halina Łozowik i mgr inż. Jacek Pućkel). To wniki

## Z. Truskiewicz

we i kompleksowe studium udowodniło konieczność budowy nowej, dużej zajezdni tramwajowej dla 200 wagonów. Proponuje się ją wnieść w Letnicy przy ul. Szklarna Huta, ale nawet w najbardziej sprzyjających warunkach, może ona być gotowa dopiero za 3-4 lata. W tym okresie coraz ostrzej występować będzie brak miejsc postojowych, obsługowych i naprawczych, co odbiło się na jakości i sprawności taboru. Dlatego szybciej potrzebny jest plac postojowy i hala do drobnych napraw dla ok. 60 wagonów. Inwestycje te projektuje się zlokalizować na Stogach, na terenie przewidzianym w przyszłości pod budowę zajezdni z prawdziwego zdarzenia. Podobny plac dla 30 wagonów należy utworzyć przy al. Witostwoza z terminem realizacji na 1980 r. W dalszej przyszłości (około 1983 roku) po zakończeniu budowy dzielnicy mieszkaniowej na Chelmie i doprowadzeniu tam komunikacji tramwajowej, w okolicy Szadółek niezbędna będzie zajezdnia dla 150 wagonów.

**D**ZISIEJSZE szacunki przyszłych potrzeb i zadań przewidywanych WPK mogą się oczywiście nie sprawdzić

przerwa w pracy zawodowej poświęcono wychowaniu dziecka stwarza trudności w dalszej adaptacji zawodowej. Na pewno z tym aspektem sprawy trzeba się liczyć, bowiem znane są kłopoty szkół, biur projektowych, ośrodków zdrowia, centrali telefonicznych, gdy pracujące tam kobiety odchodzą na urlop. Są to jednak określone przypadki, gdy interesy gospodarki narodowej przemawiają za kontynuacją pracy przez matkę. Stąd oczywista konieczność rozwijania nowych form opieki nad dzieckiem np. mini-hłobków osiedlowych, stad też próby wprowadzenia ruchomego czasu pracy dla matek niemowląt. Ale są też sytuacje, gdy największą rolę odgrywa po prostu wygodnictwo, niechęć do zajmowania się domem i ucieczka od bezpośredniej opieki nad dzieckiem.

Wielkim życiowym osiągnięciem kobiety jest fakt, że może uczestniczyć w pełni w społecznym rozwoju, ale wielkim szczęściem jest także macierzyństwo, dom i rodzina. Kobieta winna podejmować niezwykle ważną decyzję: jakie wartości, w pewnych etapach swojego życia, wybierze. Obowiązkiem państwa i społeczeństwa jest uznanie tego wszystkiego, aby wybór ten przyniósł korzyść przede wszystkim samej kobiecie. I nie należy chyba lansować modelu wyłącznie domowego szczęścia kobiety, ani też twierdzić, że kobieta, przerywająca pracę na wychowanie swojego dziecka, nie może w pełni realizować swojej osobowości, bo prawda leży zapewne pośrodku.

Wobec tego trzeba ciągle, wszystkim możliwymi drogami, nieprzerwanie kształtować właściwe spojrzenie na społeczną rolę kobiety. Z pewnością będzie jej wtedy łatwiej — w rodzinie i w zakładzie pracy.

ANDRZEJ MĘTLICZ

# Tankowce XXI wieku

**W** roku 1978 po morzach i oceanach świata pływało ok. 33 tysiące statków (powyżej 300 BRT) o nośności prawie 640 milionów ton. Ponad połowę tego tonażu (335 mln DWT) stanowiły tankowce do przewożenia ropy, produktów naftowych, ciekłych gazów, chemikaliów, płynnej siarki, wina i innych ładunków płynnych. Oczywiście, ropa naftowa zdecydowanie dominowała w przewozach zbiornikowców. Tak jest i zapewne długo jeszcze będzie.

Szybko wzrastające w ciągu ostatniego półwiecza przewozy ropy, drogą morską powodują jednak określone implikacje dla środowiska naturalnego, co z kolei wywołuje coraz większy niepokój zarówno państw nadmorskich jak i organizacji międzynarodowych. Każdego roku do mórz i oceanów przedostaje się wiele milionów ton ropy. Wycieka ona z nadbrzeżnych kompleksów przemysłowych, z rurociągów, przy za- i wylądunkach ropy w portach, przedostaje się w trakcie czyszczenia zbiorników, przy spuszczeniu balastowych, no i oczywiście przy awariach i katastrofach zbiornikowców.

W latach 1968-1975 zanotowano 375 awarii zbiornikowców, przy czym zdarzały się one już także u niezbiornikowców, że przy pominięciu tragicznej katastrofy „Amoco Cadiz” u wybrzeży Bretanii w marcu 1978 r. Statek ten „oddal” morzu 220 tys. ton nafty. I jakby na ironię, „Amoco Cadiz” siał na rafach w przeddzień obchodzonego po raz pierwszy (w 20 rocznicę powstania IMCO) Światowego Dnia Morza...

**R**ADA IMCO ds. bezpieczeństwa żeglugi specjalnie rozpatrywała problemy związane z rosnącą groźbą zanieczyszczenia wszechocianu przez tankowce i podjęła w tej sprawie szereg zaleceń dla konstruktorów i budowniczych statków. W szczególności statki powyżej 20 tys. ton nośności powinny mieć oddzielne zbiorniki balastowe takiej wielkości, aby tankowce mogły po ich napełnieniu bezpiecznie zeglować.

Na eksploatacyjnych obecnie gigantach, po wypompowaniu ropy, część zbiorników napełniana jest po prostu wodą zza burty, którą statek wyrzuca w porcie załadowania nowej porcji ropy. A wraz z wodami balastowymi wylewa do morza, ściślej do basenów portowych, wypływająca ze zbiorników ropa. Dlatego właśnie IMCO przewiduje konieczność zbudowania całkiem nowego typu tankowca. Prace nad nowym typem tankowca podjęło m. in. Centralne Biuro Konstruktcyjne „Baitsudprojekt” w Leningradzie, które posiada doświadczenie w projektowaniu wielu typów statków, m. in. zbiornikowców — od pierwszego po

sposób wszystkie zbiorniki ładunkowe znajdują się pod ochroną podwójnego dna i podwójnych burt. Rozpracowując projekt, leningradscy konstruktorzy znaleźli także optymalny wariant budowy kadłuba. Wydałoby się bowiem, że podwójne dna i podwójne burt będą wymagały także podwójnej ilości blach kadłubowych. Okazuje się, że wcale nie — waga tankowca nowego typu będzie zaledwie o 5 proc. wyższa od tradycyjnego o tym samym tonażu. W jaki sposób zostanie to osiągnięte, dotychczasowe publikacje nie mówią.

**A**LE ten niezachylny wydatek zostanie zrekompensowany innymi korzyściami. Przede wszystkim zmniejszeniem zużycia paliwa do podgrzewania zbiorników; dotychczas już na kilka dni przed wejściem do portu przeznaczenia trzeba było podgrzewać ropę, aby mogła być bez przeszkód zassana pompą. Ponadto, do minimum spadła wydatki na mycie zbiorników ponieważ w projekcie „Pobieda” będą one tak proste jak pudełko.

Specjaliści radzieccy obliczyli, że zbiornikowce nowej generacji przyniosą w sumie znaczny efekt ekonomiczny — koszt transportu 1 tony ropy w dalekich rejonach spadnie o 22 kopiejki, a w krótkich i średnich — o 9 kopiejek. Nie trudno wyliczyć ostateczny efekt, jeśli pomnoży się to przez 60 tys. ton. Ponadto nowe statki będą mogły przewozić ropę (lub pochodne) w 4 gatunkach i rozładowywać ją w różnych portach, co przy pomocy statków zbiornikowców było niemożliwe.

**W**YSTARCZYLO czasu tylko jednego pokolenia, aby kobiety dorównały wykształceniem mężczyznom i pojawiły się we wszystkich dziedzinach życia naszego kraju. Kobiety polskie wykorzystywały możliwości wszechstronnego udziału w życiu politycznym, stworzone przez ustroju socjalistyczny. Dziś kobiety stanowią 40 proc. wszystkich pracowników z wyższym wykształceniem, ponad 54 proc. z wykształceniem średnim zawodowym, ponad 72 proc. z wykształceniem średnim ogólnokształcącym.

Pięć milionów kobiet pracujących stanowi ogromny potencjał energii, myśli i talentów w służbie gospodarki narodowej. Na każdą poszukującą zatrudnienia kobietę czekają dziś dwa miejsca pracy. Przy wysokiej ocenie roli kobiet, ich pracy zawodowej — ogromna rangę nabiera macierzyństwo. W tej właśnie roli nikt nie może kobiety zastąpić, toteż stwarzane są optymalne warunki do coraz lepszego godzenia przez kobietę jej ambicji zawodowych i obowiązków matki. Specjalne uprawnienia pozwalają matce pracującej na wychowywanie dziecka w najtrudniejszym okresie niemowlactwa, kiedy opieka matki sprzyja szybszemu rozwojowi fizycznemu i psychicznemu.

Chęć właściwego łączenia obowiązków macierzyńskich z ambicjami zawodowymi zależy jednak nie tylko od pomocy państwa, ale także od stosunków w rodzinie, od podziału ról w gospodarstwie domowym. Jednak zbyt powoli zmienia się społeczna świadomość roli kobiety w społeczeństwie. Niemniej w młodych rodzinach bardziej widoczne są przejawy partnerstwa, przedmiotowa choćby część tych najbardziej pracochłonnych czynności domowych przez mężczyznę. Bez stworzenia wewnętrznych układów rodzinnych

sprzyjających aktywności zawodowej i społecznej kobiety, nie będzie ona mogła łączyć roli matki, pracownicy i obywatela. Istotny wpływ na możliwość godzenia rozlicznych funkcji kobiety wywarła także rozwój usług bytowych, poprawa zaplecza i pracy handlu, a także korzystanie z półproduktów spożywczych, zbiorowe żywienie oraz wyposażenie gospodarstwa rodzinnego w odpowiednie pomoce techniczne.

Także model rodziny ulega korzystnym przemianom. Otóż kobiety średniego pokolenia, pracując w trudniejszych warunkach społecznych, wy-

przerwa w pracy zawodowej poświęcono wychowaniu dziecka stwarza trudności w dalszej adaptacji zawodowej. Na pewno z tym aspektem sprawy trzeba się liczyć, bowiem znane są kłopoty szkół, biur projektowych, ośrodków zdrowia, centrali telefonicznych, gdy pracujące tam kobiety odchodzą na urlop. Są to jednak określone przypadki, gdy interesy gospodarki narodowej przemawiają za kontynuacją pracy przez matkę. Stąd oczywista konieczność rozwijania nowych form opieki nad dzieckiem np. mini-hłobków osiedlowych, stad też próby wprowadzenia ruchomego czasu pracy dla matek niemowląt. Ale są też sytuacje, gdy największą rolę odgrywa po prostu wygodnictwo, niechęć do zajmowania się domem i ucieczka od bezpośredniej opieki nad dzieckiem.

Wielkim życiowym osiągnięciem kobiety jest fakt, że może uczestniczyć w pełni w społecznym rozwoju, ale wielkim szczęściem jest także macierzyństwo, dom i rodzina. Kobieta winna podejmować niezwykle ważną decyzję: jakie wartości, w pewnych etapach swojego życia, wybierze. Obowiązkiem państwa i społeczeństwa jest uznanie tego wszystkiego, aby wybór ten przyniósł korzyść przede wszystkim samej kobiecie. I nie należy chyba lansować modelu wyłącznie domowego szczęścia kobiety, ani też twierdzić, że kobieta, przerywająca pracę na wychowanie swojego dziecka, nie może w pełni realizować swojej osobowości, bo prawda leży zapewne pośrodku.

Wobec tego trzeba ciągle, wszystkim możliwymi drogami, nieprzerwanie kształtować właściwe spojrzenie na społeczną rolę kobiety. Z pewnością będzie jej wtedy łatwiej — w rodzinie i w zakładzie pracy.

ANDRZEJ MĘTLICZ

## Jan Fiebig

ne dna tankowca zostało zaprojektowane w ten sposób, że będzie ono wykorzystywane jako zbiornik wód balastowych.

Tankowce typu „Pobieda” będą miały długość 242,8 m, szerokość — 32,2 m, pojemność — 84,5 tys. ton i nośność — ok. 68 tys. ton. Statki te będą napędzane silnikami o mocy 18,5 tys. KM, co zapewni im szybkość 16 węzłów.

We flocie Kraju Rad projekt „Pobieda” ma zastąpić przestarzałe już jednostki typu „Sofia”. Jeśli przyjąć, że tankowce mogą pływać 25-30 lat, to bez przesady można powiedzieć, że będą to statki XXI wieku...

Ponieważ nowe tankowce muszą odpowiadać wszystkim stale zaostrzającym się warunkom międzynarodowych konwencji, będą one musiały posiadać nie tylko oddzielne zbiorniki balastowe, ale również aparaty umożliwiają neutralizację gazów o silnych skłonnościach wybuchowych oraz monitorów do mycia zbiorników.

## Miejsce i rola kobiety

Chęć właściwego łączenia obowiązków macierzyńskich z ambicjami zawodowymi zależy jednak nie tylko od pomocy państwa, ale także od stosunków w rodzinie, od podziału ról w gospodarstwie domowym. Jednak zbyt powoli zmienia się społeczna świadomość roli kobiety w społeczeństwie. Niemniej w młodych rodzinach bardziej widoczne są przejawy partnerstwa, przedmiotowa choćby część tych najbardziej pracochłonnych czynności domowych przez mężczyznę. Bez stworzenia wewnętrznych układów rodzinnych

Chęć właściwego łączenia obowiązków macierzyńskich z ambicjami zawodowymi zależy jednak nie tylko od pomocy państwa, ale także od stosunków w rodzinie, od podziału ról w gospodarstwie domowym. Jednak zbyt powoli zmienia się społeczna świadomość roli kobiety w społeczeństwie. Niemniej w młodych rodzinach bardziej widoczne są przejawy partnerstwa, przedmiotowa choćby część tych najbardziej pracochłonnych czynności domowych przez mężczyznę. Bez stworzenia wewnętrznych układów rodzinnych

Chęć właściwego łączenia obowiązków macierzyńskich z ambicjami zawodowymi zależy jednak nie tylko od pomocy państwa, ale także od stosunków w rodzinie, od podziału ról w gospodarstwie domowym. Jednak zbyt powoli zmienia się społeczna świadomość roli kobiety w społeczeństwie. Niemniej w młodych rodzinach bardziej widoczne są przejawy partnerstwa, przedmiotowa choćby część tych najbardziej pracochłonnych czynności domowych przez mężczyznę. Bez stworzenia wewnętrznych układów rodzinnych

# Fosfor w oceanie

Duże zainteresowanie urońców wzbudza grunki fosforu, występujące na dnie Oceanu Atlantyckiego i Spokojnego. Pierwsze jego ślady w kryty na dnie oceanu podczas ekspedycji statku „Challenger” w 1873-1876, jednak przez długie lata nie zdołano wyizolować z niego substancji, która mogłaby być użyta do produkcji nawozów. Dopiero badania prowadzone przez Instytut Oceanologii Akademii

# Spadkobiercy poszukiwani

Dziś zamieszczamy kolejną listę osób zmarłych w gminach, które pozostawiły różnej wysokości spadki. Wydział Świadków Ministerstwa Spraw Zagranicznych w Warszawie poszukuje spadkobierców tych osób.

**KUTALEW Iwan**, s. Andrzeja i Pauliny, ur. 25. 6. 1828 r. w Aleksandrowie, zmarł w W. Brytanii 10. 2. 1977 r. pozostawiając niewielki spadek. Poszukuje się spadkobierców tych osób.

**NOZYCA trena zamezna Gertner**, c. Izydora i Rozalii z d. Samina, ur. 03.10.1885 r. w Płocku, zmarła we Francji 3.5.1978 r., pozostawiając znaczny spadek. Poszukuje się spadkobierców.

**RICKUNE Antoni** znany również jako Tony Rexton, zmarł w Kanadzie 22.1.1976 r., pozostawiając niewielki spadek. Spadkobiercą utrudził się 21.1. 1894 r. w m. Ravona. Poszukuje się spadkobierców.

**ROHL Heinrich Franz Johann**, c. Christiana i Anny z d. Hafke, ur. w 1897 r. w Koln (RFN), zmarł w RFN 4.8.1976 r., pozostawiając znaczny spadek. Spadkobiercą utrudził się w USA (Chicago) 11.12.1977 r. pozostawiając spadek. Do USA wyjechał w 1912 r. Poszukuje się spadkobierców zmarłego.

**MYRONIUK Martyn**, ur. w 1890 r. w Utrykowie, zmarł w Kanadzie 14.1.1978 r., pozostawiając spadek. Do Kanady przybył w 1928 r. Poszukuje się spadkobierców.

**NIEWCZAS Franciszek**, Józefa i Kuzmiera i Juliany z d. Gajewska, ur. 13.9.1902 r. w Szadółkach, zmarł w Kanadzie 1.6.1978 r., jako kawaler. Poszukuje się spadkobierców.

**NOROSKI Piotr**, ur. 10.1.1904 r., zmarł w Kanadzie 22.1.1976 r. jako kawaler. Poszukuje się spadkobierców.

**NOZYCA trena zamezna Gertner**, c. Izydora i Rozalii z d. Samina, ur. 03.10.1885 r. w Płocku, zmarła we Francji 3.5.1978 r., pozostawiając znaczny spadek. Poszukuje się spadkobierców.

**RICKUNE Antoni** znany również jako Tony Rexton, zmarł w Kanadzie 22.1.1976 r., pozostawiając niewielki spadek. Spadkobiercą utrudził się 21.1. 1894 r. w m. Ravona. Poszukuje się spadkobierców.

**ROHL Heinrich Franz Johann**, c. Christiana i Anny z d. Hafke, ur. w 1897 r. w Koln (RFN), zmarł w RFN 4.8.1976 r., pozostawiając znaczny spadek. Spadkobiercą utrudził się w USA (Chicago) 11.12.1977 r. pozostawiając spadek. Do USA wyjechał w 1912 r. Poszukuje się spadkobierców zmarłego.

**MYRONIUK Martyn**, ur. w 1890 r. w Utrykowie, zmarł w Kanadzie 14.1.1978 r., pozostawiając spadek. Do Kanady przybył w 1928 r. Poszukuje się spadkobierców.

**NIEWCZAS Franciszek**, Józefa i Kuzmiera i Juliany z d. Gajewska, ur. 13.9.1902 r. w Szadółkach, zmarł w Kanadzie 1.6.1978 r., jako kawaler. Poszukuje się spadkobierców.

